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Vážení spoluobčané,
uplynuly již téměř čtyři roky, kdy jsem dostal 

důvěru zastupitelů k výkonu práce starosty v na-
šem městě. Důvěry jsem u mnohých pozbyl, 
přesto mi však dovolte vzpomenout na to, co se 
v uplynulých letech podařilo. Největší investiční 
akcí i z dlouhodobého hlediska zůstává stavba 
čistírny odpadních vod, kanalizací a vodovodů, 
která byla dokončena na podzim roku 2015. 
V rámci stavby stok byly rekonstruovány povrchy 
vozovek ulic velké části města v centru i na jeho 
okrajích. Realizaci stavby započaté v roce 2013 
však předcházela příprava od roku 2007. Ani ko-
laudací není tato investice úplně za námi, ještě 
probíhá tzv. udržitelnost, protože město dostalo 
dotaci z EU a ekonomicky ještě město zatěžuje 
úhrada 10 mil. korun ročně ze směnečného pro-
gramu, který skončí v roce 2024.

Další akce, které byly připravovány již v minu-
losti, jsou rekonstrukce ulice Nad Rolavou, prove-
dená v roce 2016, a rekonstrukce Jiráskovy ulice, 
která byla dokončena letos. Současně s rekon-
strukcí krajské silnice ve Fojtově byly vybudovány 
nové chodníky a autobusové zastávky.

Na Tisové, Pozorce, Bernově, Suché i v cen-
tru města byly provedeny celoplošné opravy 
vozovek místních komunikací pokládkou as-
faltových vrstev finišerem v celkové délce přes 

6 km. Namátkou pro ty, kteří tyto komunikace 
denně neužívají, se jedná např. o uličku mezi 
Rooseveltovou a Bratří Čapků okolo školní dru-
žiny, takzvanou horní Kollárovu ke hřbitovu, 
na Tisové úsek cesty od přejezdu trati vedle 
Kukačky směrem na Pajndl, na Pozorce úsek 
cesty nad „hasičárnou“ a naproti benzinové 
pumpě, v Bernově cesta od otočky u garáží 
k pionýrskému táboru. Důležitou součástí těchto 
oprav je plán zatím vytvořený do roku 2020, při 
jehož naplňování by nejvíce zatěžované místní 
komunikace měly mít opravený asfaltový povrch 
do roku 2025.

Velké opravy a zhodnocení majetku města 
se podařilo ve školách. V roce 2015 byly s vyu-
žitím dotací zatepleny tělocvičny obou škol a za-
teplena byla i jídelna školy na náměstí Karla IV. 
Na třech budovách škol byla provedena výměna 
krytiny včetně souvisejících klempířských prvků 
a hromosvodů. Nejzásadnější investicí pro letoš-
ní rok, která pokračuje druhou etapou i v roce 
následujícím, je rekonstrukce vnitřních instalací 
v Základní škole, Karlovarská. Škola v roce 2016 
slavila 50 let od otevření a problémem posled-
ních let byly opakované závady na elektroinsta-
laci, havárie vody a kanalizace a v neposlední 
řadě požadavky z kontrol hygieniků. O letošních 
letních prázdninách se pracuje na pavilonu II. 

stupně, spojovací chodbě a tělocvičně, v příštím 
roce bude rekonstrukce dokončena pavilonem I. 
stupně.

I v mateřských školách byly provedeny vý-
měny a obnova zařízení a vybavení. V MŠ, 
Závodu míru byla zrekonstruována kuchyně, 
v MŠ, Husova byl pořízen nový plynový kotel 
stejně jako v MŠ, Nerudova, kde výměna kotle 
proběhne letos před zimou. S využitím dotace 
byla obnovena zahrada s herními prvky u MŠ, 
Lipová.

Na ulici Jiřího z Poděbrad bylo pořízeno nové 
veřejné osvětlení, které nahradilo svítidla na kon-
zolách domů z důvodu uložení rozvodů níz-
kého napětí do zemních kabelů. Od roku 2016 
o Vánocích svítí nové slavnostní osvětlení a vý-
zdoba vánočního stromu.

Jako strategický majetek město získalo 
od soukromého majitele přehradní nádrž Lesík, 
aby mohlo do budoucnosti být posíleno rekre-
ační využití této přírodní vodní plochy.

Akcí, která nemá primárně věcný a finanční ob-
sah, je rozhodnutí o využití budovy v ulici U Jeslí 
pro potřeby spolků. Jiskra, Zvoneček, Kompas či 
B.E.Z.V.A. představují v nejdeckém spolkovém 
životě stovky lidí, kteří tímto rozhodnutím získali 
podporu pro další rozvoj svých aktivit.

pokračování na další straně

Nejdek 2014–2018

 Foto: Václav Svoboda



září 20182 | Nejdecké listy

POZVÁNKA

Opravy komunikací

Městský úřad v Nejdku
Starosta města podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, poskytuje:

INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ
Číslo 

okrsku Místnost pro hlasování Voliči bydlící v oblasti
1 naproti vrátnici Metalisu Nejdek, Závodu míru 361 Závodu míru, Letná, J. z Poděbrad, Vítězná
2 budova kina, postranní vchod, 1. poschodí, náměstí Karla IV. 241 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská
3 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, Husova, U Jeslí, Horní, 

náměstí Karla IV., B. Čapků, Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní
4 vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142 Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, část ulice Na Stráni, 

Nad Tratí, Pod Šibeníkem, sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské
5 ZŠ, Karlovarská 1189 Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská
6 ZŠ, Karlovarská 1189 Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, Osvětimská, Oldřichov
7 ZŠ, Karlovarská 1189 Okružní, Údolní
8 mateřská škola, Lipová 1192 část Karlovarské, Lipová
9 Požární zbrojnice, Pozorka 102 Pozorka, Vysoká Štola
10 ZŠ, Karlovarská 1189 Fojtov, Lužec
11 vchod z Nádražní ulice – přízemí, Nádražní 1142 Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá
12 vchod z Nádražní ulice – přízemí, Nádražní 1142 B. Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, Mládežnická, Švermova, 

Zahradní, část ulice Na Stráni, Bernov, Lesík
13 restaurace – 1. poschodí, Tisová 82 Tisová

Ing. Lubomír Vítek, starosta města

VOLBY do ZASTUPITELSTEV OBCÍ
5. října 2018 (od 14.00 hodin do 22.00 hodin)
6. října 2018 (od 08.00 hodin do 14.00 hodin)

Kontaktní osoby:
Daša OBERREITEROVÁ, e-mail: d.oberreiterova@nejdek.cz, telefon: 353 240 133, 773 773 844

Šárka SKOŘEPOVÁ, e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, telefon: 353 240 132
POZOR ZMĚNA

Z důvodu rekonstrukce 2. stupně ZŠ, Karlovarská, 
budou volební místnosti přesunuty na 1. stupeň ZŠ, Karlovarská.

Daša Oberreiterová, vedoucí OVV

V měsíci červenci proběhly v Nejdku celoplošné 
opravy komunikací. Jednalo se o deset úseků ko-
munikací po celém městě, např. Letná, Dukelská, 

Limnická, Údolní, komunikace v Bernově. Na ko-
munikacích byla provedena vyrovnávka a násled-
ně pokládka asfaltového betonu ABS tl. 50 mm. 

Opravy prováděla firma EUROVIA CS, a. s. a za-
kázka měla hodnotu 3 072 842 Kč bez DPH.

Leoš Jílek, referent OISM

pokračování ze str. 1
Výše uvedený výčet není úplným přehledem 

investičních akcí a oprav, které se uskutečnily 
za uplynulé čtyři roky, ale jen skromnou připo-
mínkou těch nejdůležitějších změn, věřím, že 
k lepšímu. Chtěl bych zdůraznit, že volebním ob-
dobím nezačíná ani nekončí práce úřadu města 
ani zvolených představitelů. Kontinuita v přípra-
vě potřebných a nutných investic a oprav ma-
jetku je důležitým předpokladem rozvoje města.

Pro další rozvoj města je potřeba plánovat 
investice a připravovat projekty. V letošním roce 
se připravuje projektová dokumentace na prv-
ní etapu chodníku na Pozorku, stavbu, kterou 
by mělo být možno financovat s podporou 
státního fondu dopravní infrastruktury. Dalším 

rozvojovým projektem je využití budov základní 
školy na náměstí Karla IV. i pro základní umělec-
kou školu. Studie prokázala, že stavební kapaci-
ta budov je dostačující pro samostatný provoz 
obou škol ve stavebně oddělených objektech. 
Přípravnou dokumentaci vedení cyklostezky 
„Karlova stezka“ podél Rolavy mimo silnici III. 
tř. pořídíme s využitím dotace z programu přes-
hraniční spolupráce se Saskem.

S plánováním souvisí i územní plán a tím se 
dostávám k věcem, které se nepodařily. Město 
učinilo první kroky k pořízení nového územního 
plánu v roce 2011, v současné době se návrh 
územního plánu nachází ve stadiu po veřejném 
projednání a vyřizování námitek a připomínek 
s velkým předpokladem nutnosti opakovaného 

veřejného projednání. Znamená to, že vydání 
nového územního plánu se posunuje do další-
ho volebního období. V oblasti majetku města 
se příliš nedaří opravit zásadně, tedy nejen udr-
žovat v chátrání, bytové domy obývané sociálně 
slabými obyvateli. A poslední velký dluh vidím 
v trvající nerozhodnosti v nakládání s nevyužíva-
nými objekty, např. pavilon jeslí u MŠ, Lipová, vila 
u MŠ, Závodu míru nebo hrubá stavba sportovní 
haly nad prodejnou Penny.

Čas běží a k některým rozhodnutím se již zce-
la jistě v radě a stávajícím zastupitelstvu nedo-
staneme. Vážení spoluobčané, loučím se s Vámi 
a přeji Vám v nadcházejících říjnových volbách 
šťastnou ruku a moudrou volbu.

Ing. Lubomír Vítek, starosta

Vážení spoluobčané,
u příležitosti tvorby Strategického plá-

nu rozvoje sportu v našem městě si Vás 
dovolujeme pozvat dne 4. 9. 2018 od 
15.00 hod do kinokavárny na společné 
setkání k danému tématu. 

Ludmila Vocelková, 
místostarostka města

Fota poskytl autor článku

mailto:d.oberreiterova@nejdek.cz
mailto:s.skorepova@nejdek.cz


září 2018 Nejdecké listy | 3

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás 

na 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 
které se bude konat 

5. září 2018 od 15.00 hodin v kinokavárně.

Co nepatří do kanalizace

Oznámení
Od 1. září 2018 začíná platit vládní nařízení, 

které přinese seniorům ve věku 65 let a žákům 
a studentům od 6 do 26 let při jízdě ve vlacích 
a autobusech po celém Česku slevu z ceny 
jízdného ve výši 75 %. Z tohoto důvodu po-
zbývá platnost průkazka na slevu pro seniory 
ve výši 50 % na jízdné po Nejdku a okolí (sle-
vy na dvě průkazky nelze uplatňovat). V sou-
časné době vyjednáváme s Ministerstvem 

dopravy a dopravcem, zda by bylo možné 
doplácet jízdné ve výši 25 % na území naše-
ho města. Do uzávěrky zářijových Nejdeckých 
listů jsme neobdrželi informaci, zda toto bude 
možné. V případě nových informací Vás bude-
me informovat na webových stránkách města 
nebo při osobní návštěvě v kanceláři místosta-
rostů města.

Ludmila Vocelková, místostarostka

Město Nejdek, Odbor vodovodů a kanali-
zace, je provozovatelem městské kanalizace 
a čistírny odpadních vod. Při provozu, údržbě 
a pravidelných kontrolách se často setkáváme 
s problémy, které však lze účinně eliminovat 
dodržováním základních zásad užívání kana-
lizace odběrateli.

Odpadní vody, které mají směřovat 
do splaškové kanalizace, jsou takové vody, 
které vznikají znečištěním každodenní lidskou 
činností. Z hlediska běžné domácnosti se tedy 
jedná o vody vznikající při očistě (sprchování, 
koupel), mytí nádobí, používání WC apod.

Je podstatné si uvědomit, že nežádoucí 
látky a předměty mohou negativně ovlivnit 
fungování kanalizačního systému až do té 
míry, že zneprůchodní odvod běžných od-
padních vod, případně významně ovlivní 

činnost čistírny odpadních vod. A v koneč-
ném důsledku tedy i prodraží celkový provoz 
kanalizační sítě, což může pocítit každý z nás.
Mezi tyto látky a předměty, které rozhodně 
nepatří do kanalizace, jmenujme zejména:
• vlhčené ubrousky
• dámské hygienické potřeby (vložky, tampóny)
• textilie, hadry
• tyčinky do uší, nedopalky a jiné pevné předměty
• oleje a tuky (ve větším množství, např. z fritování)
• stavební materiály (nátěry, barvy, štuky, 

lepidla apod.)
• zbytky potravin
• chemické látky, nevyužité léky

Mějme prosím na zřetel, že kanalizace sku-
tečně není černá díra. Že v okamžiku, kdy 
spláchneme, kdy nám to zmizí z očí, není 
po starosti. Nýbrž že jde o systém, který 

v zájmu nás všech je potřeba udržovat pokud 
možno bezproblémově. Ani dešťové vpusti 
(ty mřížovité kanály na ulicích) skutečně ne-
jsou odpadkovými koši, kam lze vhazovat ne-
dopalky a jiné odpadky. Ty nikam zázračně 
nezmizí, nevsákne je nicota, voda je většinou 
neodplaví, ale někdo je bude muset nakonec 
pracně vybrat, pokud má systém fungovat. 
Každý odpad má své místo. A výše zmíněné 
materiály zcela jistě mají své místo jinde než 
v kanalizaci, zpravidla v komunálním odpadu 
nebo na sběrném dvoře. Dodržujme proto 
prosím tyto elementární zásady pro naklá-
dání s odpady, vyhneme se tak případným 
haváriím a problémům, které znepříjemňují 
život nám všem, obyvatelům města.

Bc. Josef Šesták, 
odbor vodovodů a kanalizace

KONTEJNERY – září  2018
Č. MÍSTO KS OD DO
1 Okružní 1 5. 9. 7. 9.
2 Okružní 1 5. 9. 7. 9.
3 J. A. Gagarina 1 5. 9. 7. 9.
4 J. A. Gagarina 1 7. 9. 10. 9.
5 Lipová 1 7. 9. 10. 9.
6 Fojtov (dětské hřiště) 1 7. 9. 10. 9.
7 Jiráskova (u č. p. 1278 – vedle nádob na SO) 1 10. 9. 12. 9.
8 Osvětimská 1 10. 9. 12. 9.
9 Limnická (zahrádky) 1 10. 9. 12. 9.
10 Vysoká Jedle 1 12. 9. 14. 9.
11 Poštovní (parkoviště u WC) 1 12. 9. 14. 9.
12 Zahradní 1 12. 9. 14. 9.
13 Bratří Čapků (park. školičky) 1 14. 9. 17. 9.
14 Jungmannova 1 14. 9. 17. 9.
15 9. května (k býv. kotelně) 1 14. 9. 17. 9.
16 Závodu míru (výměník naproti KD) 1 17. 9. 19. 9.
17 Lesík (chatová oblast) 1 17. 9. 19. 9.
18 Rolavská (u č. p. 1225) 1 17. 9. 19. 9.
19 Bernov (Wasserstadt) 1 19. 9. 21. 9.
20 Tisová (vedle nádob na SO – Vít) 1 19. 9. 21. 9.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ PODZIM 2018 
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7.00 DO 14.00 HOD.

poř. místo termín poř. místo termín

1 Okružní čtvrtek 13. 9.
8

Dvořákova

úterý 9. 10.Lipová - včetně spojky Žižkův vrch

2

J. A. Gagarina

úterý 18. 9.

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9
Švermova

čtvrtek 11. 10.Jiráskova Nádražní

3

9. května

čtvrtek 20. 9.

Kollárova
Horní

10
Limnická

úterý 16. 10.Husova Karlovarská – horní část
U Jeslí za Albertem

4

Rolavská

úterý 25. 9. 11
hlavní komunikace 
od LDN nad Vyhlídku 
(Tisová) čtvrtek 18. 10.Kulturní dům a okolí

Závodu míru - sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5
Poštovní

čtvrtek 27. 9. 12
Bernov - směrem k Zátiší

úterý 23. 10.Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6
Čs. Letců

úterý 2. 10. 13
Pozorka 
- sjezd k rybníku, 
k mostům u Rolavy čtvrtek 25. 10.Školičky

Rooseveltova

7

Komenského

čtvrtek 4. 10.

okolo Hasičárny
Zahradní

14
Nový Fojtov

úterý 30. 10.Krátká Fojtov – střed
Jungmannova spojka Suchá

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

Starosta města Nejdku
vyhlašuje
výběrové řízení
na obsazení
pracovního místa
strážník městské policie. 

Více na www.nejdek.cz 
a na úřední desce města Nejdku.
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MŠ, Lipová informuje

PODĚKOVÁNÍ
V měsíci červnu jsme prožili dva neza-

pomenutelné dny s našimi dnes již školáč-
ky na chatě v Nových Hamrech. Děkujeme 
touto cestou restauraci Malamut, která na-
šim dětem přichystala skvělé občerstvení. 
Nejenže si na něm moc pochutnaly, s chutí si 
také zaplavaly v tamním bazénu. Pobyt v pří-
jemném prostředí nám zpestřila i možnost 
pozorování ještěrek, rybiček a papouška.

Mgr. Hašková Martina,
ředitelka MŠ Závodu míru

Po prázdninách hurá do školy
Období školního vyučování ve školním roce 

2018/2019 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích v pondělí 3. září 2018.

V Nejdku tento den přivítá žáky ke svému zá-
kladnímu vzdělávání pouze ZŠ, náměstí Karla IV. 
Základní škola, Karlovarská, z důvodu končící plá-
nované rekonstrukce má zahájení školního roku 

posunuté o týden na pondělí 10. září 2018.
Tyto významné dny si připomeneme slovem 

i fotografiemi v říjnovém čísle Nejdeckých listů.
OSVŠ, S. Taušková

ŠKOLA ZAČÍNÁ… a my začínáme pohledem do minulosti
Tradičně opět po roce, tentokrát s retro ohlédnutím

Milí Nejdečané!
Jak už se stalo zvykem, se začátkem nového 

školního roku přichází i mé ohlédnutí nad té-
matem „nejdeckého školství“. Zde bych se rád 
pokusil nejdříve o hodnocení a poté navázal 
s „pozitivní energií“ (budeme ji všichni potřebo-
vat) na to, co nás čeká v roce příštím. Z pohledu 
komunikačního si pořád všichni držíme velmi 
vysoký standard. Umíme, a hlavně dokážeme, 
spolu mluvit o všech tématech souvisejících 
se školstvím, kde otevřeně a věcně diskutuje-
me a dojdeme vždy ke zdárnému cíli (článek 
NL – 9/2017).

Každá škola funguje jako „živý organismus“. 
Má svoje vlastnosti, svoji charakteristiku, svoje 
přednosti, bolístky, problémy, starosti, úspě-
chy i radosti. Jednu věc ale mají všechny školy 
společnou, a to je maximální propojenost dětí, 
učitelů, rodičů a společné vytváření klimatu 
ve škole a tím i ve městě (článek NL – 3/2015).

Současný stav budov! Tak to je to, co nás 
trápí a bolí ze všeho nejvíce. Máme dvě školy 

a čtyři školky a udržet to v rámci rozpočtu je 
velice náročné. Často je to o prioritách každé 
příspěvkové organizace, protože co budova, 
to různé stavy. Někde stačí koupit nový kotel 
a máme problém vyřešen, ale i ten musí mít 
v rozpočtu své místo, a někde je to na komplet-
ní rekonstrukci elektroinstalace včetně projekto-
vé dokumentace, která je výhledově na několik 
let. To jsem uvedl jen dva názorné příklady, pro-
tože kdybych se rozepsal, tak mi nebude stačit 
jedna stránka. Vím, že vaše reakce bude „město 
budovy vlastní – město se musí a má postarat“. 
S tím samozřejmě musím jen a jen souhlasit, ale 
všechno souvisí se vším. Stačí se jenom podívat 
na klesající čísla počtu obyvatel našeho města, 
na klesající kapacitu dětí v některých školách 
a školkách a zjistíte, že mé otázky jsou na místě 
a že je zapotřebí se tím hlouběji a intenzivněji 
zabývat (článek NL – 9/2016).

Dovolil jsem si jen připomenout úryvky mých 
článků, které jsem napsal do Nejdeckých listů 
od roku 2015 do roku 2017 na téma „nejdecké 

školství“, kde jsem se snažil upozornit nejen 
na problémy a nedostatky, ale hlavně hledat ře-
šení. V rámci komunikace jsme se dostali do „ví-
tězného cíle“ a musím všem ředitelkám, panu 
řediteli, radním, školské komisi, vedoucí odboru 
školství moc poděkovat za přínosné a kon-
struktivní debaty. Umíme spolu mluvit, a hlavně 
chceme ty věci společně řešit. To je do budouc-
nosti velice pozitivní závěr. Co se týká stavu bu-
dov, tam si dovolím zůstat u té sportovní termi-
nologie – teprve jsme „odstartovali“ a čeká nás 
„běh na dlouhou trať“. Kompletní rekonstrukcí 
ZŠ, Karlovarská jsme však začali už v letošním 
roce. Dokončení přijde v příštím roce, kdy pro-
běhne druhá etapa, a já pevně doufám, že 
v roce 2020 zahájíme první etapu celkové ge-
nerálky na ZŠ, náměstí Karla IV. Obě školy si to 
zaslouží – obě školy to potřebují, a to mi snad 
všichni dáte za pravdu.

Všem kolegům přeji krásný a pohodový nový 
školní rok 2018/2019.

Jan Tóth, místostarosta

S Hafíkem na cestách
V závěru loňského školního roku vyje-

ly starší děti z naší školky na třídenní výlet 
na Mariánskou. Tentokráte je doprovázel mas-
kot pejsek Hafík, který dodával odvahu i těm 
nejmenším účastníkům, pomohl najít poklad 
i projít stezku odvahy. Tento pobyt se stal 
již v naší školce tradicí, děti se na něj těší již 
několik měsíců dopředu a pro nás je radost 

zaposlouchat se pak do jejich veselých vyprá-
vění z výletu. Těšíme se zas.

Olga Fasselová
Dětský den s hasiči

Rádi bychom poděkovali členům 
Dobrovolného sboru hasičů Pozorka za krásné 
dopoledne plné zábavných her, které uspořá-
dali k MDD na zahradě naší MŠ. Den plný her, 
soutěží, přehlídky hasičské výzbroje, zakončený 

buřtíkem a malým dárečkem od hasičů, byl 
opravdu moc povedený a děti si ho užily.

Velké poděkování patří pánům Petru 
Slámovi, Pavlu Dvořákovi, Petru Pospíšilovi, 
Jiřímu Bernáškovi a Radku Žárskému.

Těšíme se na další setkání.
Jiřina Pospíšilová, ředitelka MŠ Lipová

Šťastný vstup do nového školního roku 2018/2019 
přeje kolektiv zaměstnanců MŠ, Lipová

Fota poskytly autorky článků

Foto poskytla autorka článku
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ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje
Knížka pro prvňáčka

Na konci školního roku všichni prvňáčci už 
umějí všechna písmenka a začínají sami číst 
své první knížky. Vydali jsme se proto do naší 
knihovny, kde na děti čekala paní knihovnice, 
aby jim představila nejen knížky, které si mohou 
přečíst, ale i systém řazení knih v knihovně. Pro 
děti byl připraven i malý vědomostní kvíz, na je-
hož konci na ně čekala sladká odměna. Paní 
knihovnice dětem přečetla pohádku o holčičce, 
která se díky knížkám dostala do pekla. Velkým 
překvapením na závěr byla pro děti knížka, 
kterou v knihovně dostaly, aby se samy mohly 
ponořit do tajů pohádek a příběhů. Děkujeme 
Městské knihovně v Nejdku, že se do projektu 
„Knížka pro prvňáčka“ přihlásila a akci pro nás 
uspořádala. Čím víc dětí se stane pravidelnými 
návštěvníky knihovny, tím lépe.

Mgr. Marcela Marešová

Letní tábor DDM
Letošní tábor v Železné Rudě se velmi vyda-

řil. Autobus z Nejdku odjížděl 22. 7. zaplněný 
do posledního místečka dětmi, které s námi 
v minulosti na Šumavě již byly, i dětmi, které jely 
na tábor úplně poprvé. Po příjezdu na chatu 
Slavoj proběhlo ubytování, následně jsme se 
všichni seznámili a rozdělili do družstev. Po ve-
čeři děti vymýšlely názvy, znaky a pokřiky jed-
notlivých družstev.

Druhý den začal rozcvičkou a pokračovalo se 
soutěží ve sběru borůvek. Ty jsme druhý den 
použili k obědu na šumavskou specialitu, bo-
růvkovou omáčku, kterou děti milují. Stihlo se 
ještě pár závodů mezi družstvy, odpoledne 
se děti koupaly v bazénu a malovaly pohledy 
domů. V úterý jsme se rozdělili na dvě skupiny. 

Mladší vyrazili na výlet k Belvederu na hřiště 
a starší lanovkou na Pancíř. Odpoledne si všich-
ni užili sportovní hry a opět koupání v bazénu. 
Večer byla první očekávaná diskotéka, kde se 
tančilo jako o život.

Čtvrtý den si děti dopoledne malovaly 
na trička znaky družstev, a jelikož bylo veliké 
horko, většinu dne strávily v bazénu. Navečer 
jsme slavnostně zahájili táborovou olympiádu 
zapálením olympijského ohně a proběhla prv-
ní disciplína v bazénu. Ve čtvrtek jsme vyrazili 
na výlet do Železné Rudy, kde děti potřebo-
valy nutně nakoupit dárečky pro své nejmilej-
ší, a odpoledne opět proběhlo ve sportovním 
olympijském duchu. Večer děti bojovaly se stra-
chem při bobříku odvahy. Sice se z lesa ozýval 
jekot a křik, ale až na jednoho člena to všichni 
zvládli, a to se cení. V jídelně potom byli všichni 
už zase šťastní a plni zážitků šli spát.

V pátek jsme si všichni moc užili výlet do ne-
dalekých přírodních Kneippových lázní, kde 
jsme na kamínkách v ledové vodě prokrvili 
unavené nohy. Odpoledne pokračovala olym-
piáda, na kterou se děti již moc těšily. Speciálně 
na večerní předávání medailí. Poslední den nám 
počasí opět přálo, což jsme si naplno užili do-
poledním hraním sportovních her, odpoledním 
pokračováním olympijských her a osobním 
volnem na hraní u chaty. Po celou dobu tá-
bora děti dostávaly za všechny soutěže, práce 
a dobré skutky táborové peníze, které utratily 
za různé věci v oblíbeném táborovém obchůd-
ku, který jsme otevřeli po večeři. No a samo-
zřejmě musela proběhnout také závěrečná 
rozlučková diskotéka, která byla plná emocí, 
smíchu, ale i smutku z rozloučení.

V neděli jsme spolu posnídali, zabalili a plni 

zážitků jsme natěšení vyrazili autobusem smě-
rem domů. Letošní tábor si všichni moc užili, 
počasí bylo na jedničku, děti byly super a zá-
bavy hromada. Přejeme krásné léto a těšíme se 
na kroužky v novém školním roce.

kolektiv DDM při ZŠ, Karlovarská

Pomáháme s výukou cizích 
jazyků

Jazyková škola z Litoměřic nás, stejně jako další 
školy, koncem letošního školního roku požádala 
o spolupráci ve snaze vytvořit OBŘÍ JAZYKOVÉ 
PEXESO. Tento skvělý nápad naše žáky naprosto 
nadchnul a bylo jasné, že se zapojíme a pomů-
žeme vytvořit celorepublikový rekord.

Zadání nás nijak neomezovalo. Věková kate-
gorie nebyla stanovena, takže se mohli zapojit 
žáci všech tříd, ani cizí jazyk nehrál roli, proto 
jsme mohli využít znalostí jakéhokoliv. Jediné, co 
jsme museli dodržet, bylo nakreslit dva totožné 
obrázky a označit je českým a cizojazyčným 
názvem.

Všechny výtvory, nutno podotknout, že velmi 
zdařilé a nápadité, jsme nakonec poslali do výše 
uvedené jazykové školy. Celkově jsme tak po-
mohli vytvořit pexeso čítající 12 496 párů hra-
cích karet různých jazyků. Rekordem to ovšem 
nekončí, všechny shromážděné výtvory budou 
využity pro vytvoření online pexesa nevídaných 
rozměrů. Žáci, studenti i samoukové budou mít 
možnost procvičovat si slovní zásobu formou 
hry.

Jsme rádi, že jsme přispěli k vytvoření nové-
ho učebního materiálu a zároveň měli možnost 
ukázat, že máme žáky nadané jak výtvarně, tak 
jazykově.

Mgr. Petra Johanidesová

Fota poskytly autorky článků
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Náš názor byl potvrzen soudem
Jsou už tomu 4 roky, kdy jsem začal bojovat 

proti veřejné zakázce na zajištění technických 
služeb. A přesně tak dlouho o sobě čtu nebo 
slýchávám, že jsem hloupý a nerozumím tomu. 
Naopak, vše je v pořádku a můj názor je nicotný. 
Paradoxně se na názoru podílí síla, která se snaži-
la ovlivnit volby svážením voličů. Divná doba, ale 
každý má jinak silný žaludek. Dnes mohu říct, že 
hodnocení mých kritiků vzalo za své. Rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže bylo 
potvrzeno soudem. Soud potvrdil, že (cituji): 
„Žalovaný (Úřad na ochranu hospodářské sou-
těže) výši pokuty odůvodnil zejména tím, že do-
šlo k výraznému narušení základního principu, 
který prostupuje zadáváním veřejných zakázek, 
což mělo za důsledek eliminaci konkurenčního 
prostředí. S poukazem na tuto argumentaci se 
soud ztotožňuje se závěrem, že předmětné jed-
nání bylo svou povahou závažné a nikoliv ba-
gatelní.“ Zajímavostí, která předcházela tomuto 
rozhodnutí, je skutečnost, že současné vedení 
v žalobě proti Úřadu na ochranu hospodářské 
soutěže tvrdí, že „Žalobce (Město Nejdek) se 
nedopustil žádného porušení zákona a tedy ani 
správního deliktu při svém rozhodnutí o výbě-
ru nejvýhodnější nabídky.“ A dále: „Žalobce má 
současně za to, že se nedopustil ani porušení 
základních zásad podle § 6, ale naopak jeho za-
kázka směřovala k oslovení i jiných dodavatelů, 
a to i mimo ČR“. Nevzpomínám si, že by to byl 

většinový názor Zastupitelstva města. Schválení 
žaloby bylo pouze za účelem snížení pokuty. 
Toto tvrzení tedy bylo pro mě překvapením, 
protože před volbami všichni slibovali, že budou 
chránit především zájem města. Proč si současná 
Rada města myslí, že vše bylo v pořádku, jsem se 
nedozvěděl. Je strašný rozdíl mezi tím, co o sobě 
někteří navenek prezentují, a co pak skrytě dělají. 
Evidentní nezájem věci řešit lze vnímat i z ně-
kolikaletého přesvědčování Zastupitelstva, že 
nebyl porušen pouze zákon o veřejných zakáz-
kách, ale byl porušen i zákon o obcích. Opakuji, 
po několikaletém dokazování jednání co jednání 
za pomoci kolegů z opozice. Tato skutečnost je 
nevýznamnější, protože činí smlouvu absolutně 
neplatnou. Ano, to musí rozhodnout soud, ale 
zbytečně uteklo několik let. Každý zastupitel má 
znát nejen svá práva, ale i povinnosti od první-
ho dne. Nikoliv si myslet, že jeho názory nebo 
zvednutí ruky je nad zákon. V tomto případě již 
vznikla právní analýza, že neřešení tohoto pro-
blému může znamenat trestní stíhání nebo i po-
vinnost nahradit škodu. Proto věřím, že členové 
Zastupitelstva města již budou více obezřetní při 
ochraně zájmu některých dodavatelů. A věřte, 
že některá usnesení jsou opravdu za hranou, 
protože se předpokládá, že lidé, kteří repre-
zentují město, mají i nějaké schopnosti. Pokud 
Zastupitelstvo konstatuje, že bere na vědomí 
doložení výpisů z automatizovaného systému 

kontroly, a přitom 50 % všech dokumentů jsou 
ručně vypsané stasky, pak není něco v pořádku. 
Zvláště, když smlouva jasně ukládala povinnost 
mít techniku vybavenou tzv. GPS. Usnesení tedy 
vůbec nerespektuje skutečnost. Buď je to pro 
něčí zájem, nebo některým zastupitelům schá-
zí základní kompetence. Tak i tak je to špatně. 
Vůbec nemám nic proti firmě, která realizuje 
tuto zakázku, ale nemohu akceptovat podmínky, 
za jakých byl proveden výběr, a hlavně nevý-
hodnost smlouvy pro město. To chci zdůraznit 
se vší vážností. Proto i snahy legalizovat výběr je 
snahou držet město v nevýhodném postavení. 
Nejen, že každý rok se nám navyšují platby o in-
flaci, které jsou v řadu statisíců bez nějakého pří-
nosu pro město, ale i služby nejsou realizovány 
tak, jak je uvedeno ve smlouvě. Zde není chyba 
na straně firmy, která se chová silně ekonomicky, 
ale na straně města. Město má povinnost tyto 
služby vyžadovat, jinak se chová v rozporu se 
zákonem. Závěrem tedy mohu doufat, že naše 
snaha se později vrátí a že další vedení města již 
bude rozhodovat v zájmu obyvatel. Také dopo-
ručuji sledovat některé videozáznamy z jednání 
Zastupitelstva města, které mohou více napově-
dět o úmyslech jednotlivých zastupitelů. Prosím, 
vezměte na vědomí, že jenom veřejná kontrola 
je neúčinnější.

Štěpán Cingroš 
– zastupitel zvolený za ČSSD

Slušnost nulté úrovně
Své děti vedu k tomu, aby vždy pozdravily, 

poprosily a poděkovaly. Pochopily. Pochopily 
a řídí se tím, proto jim toto umožňuje mluvit 
s lidmi, kteří zastávají tyto tři stejné základ-
ní hodnoty, a je absolutně jedno, zda jsou 
oněmi lidmi děti, dospělí, či staří lidé. Řídím 
se tímto pravidlem také, dokonce i tehdy, 
když na druhé straně stojí lidé, kterým tyto 
tři základní atributy slušného chování nejsou 
zcela vlastní. Já osobně tomu všemu říkám 
„Slušnost nulté úrovně“. Nultou úrovní výše 
uvedené pravidlo nazývám právě proto, že 
na tuto úroveň by se měl dostat každý, bez 
ohledu na pohlaví, věk, či sociální postave-
ní ve společnosti, což nestojí žádné peníze, 
nebolí to a nemusí se to studovat.

Nikdy jsem si nemyslel, že můj první člá-
nek v Nejdeckých listech bude zároveň ape-
lem na slušnost, úctu a morální nepokřive-
nost, ovšem po posledních čtyřech letech, 
ve kterých se pohybuji v komunální politice, 
mi to jednoduše nedá, a to proto, že spous-
ta témat, mnoho diskusí a podnětů jako by 
shořelo z velké míry právě kvůli neochotě 

lidí jednat slušně. Jsem si jistý, že mnoho lidí, 
kteří si, stejně tak jako já, vyzkoušeli aktiv-
ní činnost v komunální politice, toto odradí 
a radši odejdou, stejně tak, jako jsem si jistý, 
že spoustu lidí právě takové prostředí přita-
huje. Chtěl bych tedy jen poukázat na to, že 
je jen na nás, zda si do takového politické-
ho prostředí vpustíme lidi, kteří se za všech 
okolností chovají slušně, protože jen tito lidé 
se spolu budou moci bavit na úrovni, která 
jim umožní konstruktivní jednání, vyváženou 
kritiku bez osobní zášti, zbytečných útoků 
a intrik. Právě taková úroveň a vzájemná 
úcta bude nápomocna při prosazování vše-
obecného zájmu lidí, občanů, voličů a po-
tlačí zároveň zájem osobního prospěchu 
z výkonu daných funkcí.

Blíží se komunální volby a i Nejdek si bude 
volit opět své zástupce. Zástupce, kteří se se-
jdou v patnáctičlenném zastupitelstvu a bu-
dou zastupovat zájmy svých voličů. V součas-
ném zastupitelstvu zastupujeme my všichni 
zájmy těch, kteří přišli k minulým volbám. 
Celkově se tak snažíme plnit vůli 2 320 lidí, 

kteří hodili obálku se svou volbou do volební 
urny. Z celkového počtu možných voličů je to 
jen přibližně 35 % (44 % dosáhla celostátní 
volební účast). Rád bych, možná naivně, znal 
odpověď na otázku, kde bylo těch zbývajících 
4 199 Nejdečáků, kteří k volbám nepřišli? Proč 
si nechali zcela dobrovolně ujít možnost po-
dílet se na dalším směřování města skrze jimi 
zvolené zastupitele? Samozřejmě, že na své 
otázky odpovědi neobdržím, jen by se měl 
každý zamyslet nad důsledkem takového ne-
zájmu a apatie. Mě velmi mrzí, že my všichni 
zastupitelé jsme nebyli zvoleni ani prostou 
většinou možných voličů. Prosím tedy vás 
všechny, kteří nemáte objektivní a pádný dů-
vod nejít k volbám – přijďte a podpořte svou 
stranu nebo svého kandidáta. Přijďte k vol-
bám ve dnech 5. a 6. října a volte slušnost, 
volte úctu a volte pokoru, volte s citem, volte 
rozumně a rozhodně.

Dobrou volbu vám všem přeje 
Bc. Zdeněk Plas – nezávislý kandidát 

za hnutí ANO, člen Rady města, 
člen Zastupitelstva města

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
Prázdniny utekly jako 

voda. Mnozí bychom 
řekli, že utekly ještě 
rychleji, než jsme se stih-
li nadechnout. My jsme 
ale během toho náde-
chu stačili ve Zvonečku 
vše přichystat na nový 
školní rok, a tak můžeme 
již od 10. září všechny 

kurzůchtivé dětičky a rodiče přivítat u našich 
pravidelných aktivit.

Pokud tedy máte zájem navštěvovat ja-
kýkoli z našich kurzů, přijďte do Zvonečku 
v době jejich konání a přímo tam Vaše děti 
zapište. Všechny informace o kurzech se do-
čtete na www.rczvonecek.cz pod záložkou 
Pravidelný program.

Vykročte do nového školního roku pra-
vou nohou a své další kroky směrujte přímo 

do Zvonečku J. My se na Vás už opravdu ho-
ooodně těšíme.

Informace o naší činnosti a plánovaných 
akcích najdete na www.rczvonecek.cz a www.
facebook.com/rczvonecek.

Vaše dotazy a náměty můžete psát 
na email rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček 
Karin Kozáková

Příspěvky zastupitelů

http://www.rczvonecek.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz
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Klub seniorů informuje

Svaz postižených civilizačními 
chorobami informuje

Držitelé průkazů ZTP/P a jejich 
doprovod při cestě do zahraničí

Přestože průkaz ZTP/P neopravňuje k bezplatné 
přepravě průvodce v zahraničí, podařilo se NRZP ČR 
s řadou železnic v mezistátní přepravě dohodnout zvlášt-
ní podmínky, díky kterým mohou průvodci nevidomých 
nebo osob na vozíku získat za stanovených podmínek 
bezplatnou jízdenku a doprovázet. Díky tomu mají cestu-
jící s handicapem u sebe asistenta, který cestuje zdarma 
a může v neznámém prostředí na cestě v zahraničí účin-
ně pomáhat, připomněl jednu z méně známých podmínek 
usnadňujících cestování pan Michal Štěpán. Bohužel tuto 
informaci jsem dostal v průběhu měsíce července 2018. 
Proto jsem nemohl předat tuto informaci dříve. Výňatek 
z časopisu MOSTY 3/2018.

Pro Nejdecké listy převzal z časopisu MOSTY a připravil 
Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Zájezd dne 12. září 2018 se nekoná
Sdělení pro všechny přihlášené na zájezd „Zahrada Čech“, 

který se měl konat dne 12. září 2018. Zájezd se z technických 
důvodů na straně pořadatele nekoná. Zaplacená záloha 
bude vrácena.

Jaroslav Seidl

Pozvánka na taneční 
a poslechové odpoledne

Město Nejdek ve spolupráci s SPCCH ZO Nejdek z. s. 
vás zvou na sobotu 13. října 2018 od 15.00 hod. na taneční 
a poslechové odpoledne, které pořádají pro širokou veře-
jnost. K tanci a poslechu vystoupí jako v roce 2017 „Vesnická 
čtyřka s panem Jiřím Homolkou“. Na tuto akci je zajištěn au-
tobus pro účastníky po Nejdku zdarma. Více pak v říjnových 
Nejdeckých listech a na plakátech.

Jaroslav Seidl

Co nás čeká?
4. 9. – zájezd přihlášených na zámek 

Dětenice (s přispěním Karlovarského kraje), 
odjezd v 7.00 h, účastnický poplatek 250 Kč.

7. 9. – zájezd do Prahy (s přispěním 
Karlovarského kraje) na odpolední předsta-
vení v divadle Broadway, odjezd v 9.00 h, 
účastnický příspěvek na dopravu 50 Kč.

Ohlédnutí: Zájezd na zámek Dobříš se 

konal 21. 6. a uskutečnil se s přispěním města 
Nejdku. V paměti seniorů byl spojován tento 
zámek se svým poválečným využíváním jako 
Domov spisovatelů. Současná rokoková po-
doba zámku pochází z let 1745–1765. V sou-
časnosti je zámek v soukromém majetku rodu 
Colloredo-Mannsfeld. Zastávku v Příbrami 
využili někteří účastníci zájezdu k návštěvě 
a prohlídce poutního místa na Svaté Hoře. 

Klášterní komplex s bazilikou (od r. 1861 v du-
chovní správě řádu redemptoristů do pře-
rušení po r. 1948, od r. 1990 správa řádu 
obnovena) je cílem návštěvníků domácích, 
ale i ze vzdálených krajin. V r. 2005 oslavi-
la Svatá Hora 100. výročí povýšení na ba-
ziliku (od r. 1905 první papežskou bazilikou 
v Rakousku-Uhersku).

Rada Klubu seniorů

Srdečně zveme příznivce hudby, tance a dobré zábavy

13. října 2018
od 15:00 

do Kulturního domu v Nejdku

k tanci a poslechu vám bude hrát

vstupné: 50 Kč, 
předprodej v městském infocentru

Bližší informace na tel. 353 240 135; 
email: infocentrum@nejdek.cz; 

www.nejdek.cz

VESNICKÁ
ČTYŘKA

Fota poskytl autor článku
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Dobrovolný hasič 
z Nejdku obdržel 

plaketu

Předání stuh k praporům SDH Nejdek 
a SDH Pozorka

Vzpomínáme

Dne 9. 8. 2018 uplynulo
13 smutných let od chvíle,
kdy nás navždy opustila

paní Marie Baumgartlová
z Fojtova a dne 1. 9. 2018 by
se dožila 83 let. S láskou stále

vzpomínají syn Jiří s dětmi 
a dcera Jana s rodinou.

Dne 22. 9. 2018 uplyne 15 let
od chvíle, kdy od nás odešel

bez slůvka rozloučení
manžel, otec a dědeček

pan Ditrich Budek
Stále vzpomínají manželka,

synové s rodinami a 
vnoučata Pavlínka a Vojtíšek.

Dne 1. 9. 2018 uplynou
3 smutné roky od chvíle,

kdy nás náhle opustil
pan Karel Červinka
S láskou vzpomíná
zarmoucená rodina

a přátelé.

Dne 8. 9. 2018 to bude 10 let
od chvíle, kdy od nás navždy

tiše odešla maminka, 
babička a prababička

paní Božena Císařová
„Kdo byl milován, 

nebude nikdy zapomenut.“
S tichou vzpomínkou

celá naše rodina.

Dne 15. 9. 2018 uplyne 10 let
od chvíle, kdy nás opustil

milovaný manžel, 
tatínek a dědeček
pan Pavel Juhász

S láskou v srdci
vzpomíná manželka
a synové s rodinami.

Dne 14. 9. 2018 uplyne 5 let
od chvíle, kdy nás opustila

maminka, babička,
prababička a kamarádka
paní Růžena Šoulová

Kdo jste ji znali,
vzpomeňte s námi.

Děkuji. 
Jitka Štatská, dcera s rodinou.

Ve věku 45 let
nás opustil 21. 8. 1998
pan Zdeněk Vojtěch

V srdcích
vzpomínka zůstává.

Děkujeme těm, 
kteří vzpomínají.

Dne 8. 9. 2018 uplyne
20 let od úmrtí

paní Miloslavy Vydrové
učitelky, která učila nejdecké žáčky

nejen číst, psát a počítat na
základních školách, ale také jako

výtvarnice je učila kreslit a malovat.
Kdo si ji pamatujete, 

věnujte jí tichou vzpomínku. 
Dcery Zlata a Dagmar.

26. května 2018 v rámci festivalu RE:PUBLIKA 
ke 100. výročí vzniku ČSR bylo v Brně předá-
no nejvyššími představiteli SH ČMS 405 stuh 
k praporům dobrovolných hasičů z celé ČR.

SDH Nejdek a Pozorka měly tu čest zúčast-
nit se slavnostního průvodu a jako jediní 
z Karlovarského kraje stuhy k praporům 
převzít.

Navázali tak na tradici svých předchůdců, 
kteří před 65 lety obdrželi 1. cenu – Sousoší 
záchranářů – z tehdy 84 sborů v okrese 
Karlovy Vary.

Hasičům velký dík za jejich záslužnou a do-
brovolnou práci a gratulace k ocenění.

Kurt Třeba

Člen sboru dobrovolných hasičů Nejdek 
pan Ervín Novák obdržel v měsíci červ-
nu v Karlových Varech Zlatou plaketu 
Dr. Jánského za 40 odběrů krve. Gratulujeme 
a děkujeme.

Foto poskytl autor článku

Foto poskytl autor článku
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41. koncertní sezona
313. koncert

18. září 2018 v 19 hodin 
koncertní sál ZUŠ v Nejdku

vstupné 150 Kč, studenti a důchodci 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek, Karlovy Vary,

Kynšperk nad Ohří, Mariánské Lázně, Cheb, Chodov,
Ostrov, Kraslice, Klášterec nad Ohří, Sokolov, Aš

Libor JANEČEK
kytara

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

POZVÁNKA
Vážení přátelé klasické hudby,

zvu Vás na zahajovací koncert se-
zóny Kruhu přátel hudby v Nejdku. 
18. září od 19.00 hodin začíná v kon-
certním sále Základní umělecké ško-
ly v Nejdku první koncert 41. sezóny 
vystoupením kytaristy Libora Janečka.

Na říjnovém koncertu 23. 10. 2018 
nám soubor Tritones ve složení 
klarinet, violoncello, klavír zahra-
je skladby vybrané k výročí 100 let 
od vzniku Československé republi-

ky. Po listopadovém recitálu hobojistky Barbory Trnčíkové nás před 
Vánoci 22. 12. 2018 čeká hudební dárek od místních zpěváků a hu-
debníků. V kostele v Rudném zazní Česká mše vánoční od skladate-
le Jakuba Jana Ryby. Dirigovat bude šéfdirigent Jihočeského divadla 
Martin Peschík, zazpívají pěvecké sbory Nejzpěv z Nejdku a Vivat 
Musica Kraslice.

Lednový klavírní recitál mladé klavíristky Kristýny Markové 
Stepasjukové nás opět vrátí do tradičních schémat našich komorních 
koncertů. České trio, které k nám zavítá po osmi letech, nám zahraje 
12. února 2019 a jistě potěší příznivce té nejklasičtější komorní hudby. 
V březnu přivítáme klarinetistku Ludmilu Peterkovou, která ráda přije-
de zahrát do rodného kraje.

Kaprálová Quartet, který k nám přijede v dubnu, zahraje i méně 
známé skladby české skladatelky Vítězslavy Kaprálové. Na závěr sezó-
ny opět vyjedeme do kostela v Rudném, kde si vyslechneme klasická 
varhanní díla v podání Pavla Svobody na varhany a Marka Zvolánka 
na trubku.

Děkuji všem spolupracovníkům za přípravu koncertní sezony a tě-
ším se společně s Vámi, milí přátelé klasické hudby, na krásné umě-
lecké zážitky.

Ing. Lubomír Vítek, 
předseda KPH Nejdek

ZÁŘÍ

 7. pá 17:00, 19:30 BAJKEŘI
Česko – Nevlastní bratři 
Jáchym a David společně s ka-
marádem Sašou tráví většinu 
času ve světě sociálních sítí. 
Vztahy pro ně představují cha-
ty s virtuálními dívkami, které 
nikdy neviděli, obživu falešná módní show, v níž se předstírá něco, co 
není, a největší životní problém pak vybitý mobil nebo nefunkční wifi. 
Na nátlak rodičů jsou donuceni vydat se pod vedením Davidovy pů-
vabné „macechy“ Terezy na dvousetkilometrový cyklovýlet. S překva-
pením zjišťují, že tam venku je skutečný svět, v němž život znamená 
víc než status na facebooku, opravdové dívky vypadají poněkud lépe 
než kreslené akční hrdinky počítačových her a k lásce patří také sex.
vstupné: 40 Kč,  95 minut,  přístupný

14. pá 17:00, 19:30 JUMANJI: VÍTEJTE V DŽUNGLI!
USA – Když čtveřice školá-
ků objeví starou videoher-
ní konzoli se hrou, o které 
nikdy předtím neslyšeli 
– zvanou Jumanji – ocitají 
se všichni vzápětí v džun-
gli, v níž se hra odehrává, 
a zcela doslova se stá-
vají postavami, které si pro hru zvolili: z počítačového hráče Spencera 
se stává odvážný dobrodruh (Dwayne Johnson), náruživý sportovec 
Fridge přijde (dle svých slov) „o horního půl metru těla“ a stane se z něj 

drobný génius (Kevin Hart), ze všemi oblíbené Bethany se stává profesor 
ve středním věku (Jack Black) a zamlká samotářka Martha je proměněna 
v drsnou bojovnici (Karen Gillan). Společně zjišťují, že Jumanji není hra, 
kterou si můžete jen tak zahrát – musíte ji přežít.
vstupné: 40 Kč,  119 minut,  dabing, přístupný

21. pá 17:00 PRAČLOVĚK
Velká Británie – Dug je 
typický neohrožený hrdi-
na dosud žijící v celkem 
poklidně probíhající době 
kamenné. A teď, spolu se 
svým čtyřnohým přítelem 
Čenichem, musí zachránit 
svůj kmen a milovaný domov před velkou hrozbou. Vtrhla k nim doba 
bronzová v čele s padoušským lordem Bafoněm. Dug se nakonec díky 
náhodě ocitá přímo uprostřed nepřátelského území a tam vsadí bu-
doucnost svého kmene do podivné hry, ve které se dvě stejně velké 
skupiny bojovníků snaží kopat do kožené koule. Dug má jedinou šanci: 
naučit sebe a dalších deset hodně nemotorných pralidí hrát fotbal a pak 
vyhrát zápas proti elitnímu reprezentačnímu klubu Real Bronzio. Jen tak 
můžou získat zpět své území.
vstupné: 40 Kč,  88 minut,  dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

21. pá 13:30 PRAČLOVĚK
Velká Británie – animovaná pohádka
vstupné: 25 Kč,  88 minut,  dabing, přístupný

www.nejdek.cz,
informace na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 
zdroj: www.csfd.cz

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/
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Informace z Městské knihovny v Nejdku

MALOVÁNÍ A INSTALACE 
NOVÉHO NÁBYTKU

V letních měsících probíhalo v celé knihovně – 
ve všech odděleních a prostorách chodby – ma-
lování. V dospělém oddělení se instaloval nový 
knihovnický nábytek. Celá knihovna prošla „očis-
tou“ a je připravena v září přijímat své návštěv-
níky. Na celé této akci – ať už na úklidových, lik-
vidačních nebo údržbářských pracích, stěhování, 
malování, řazení knihovního fondu – se podílelo 
mnoho lidí. Práce to byla náročná a my chce-
me všem, kteří tu přiložili ruku k dílu, ze srdce 
poděkovat.

VÝSTAVA OBRAZŮ 
ALENY PRÝMKOVÉ

Ve čtvrtek 6. září proběhne v Galerii @ ver-
nisáž výstavy obrazů paní Aleny Prýmkové 
z Karlových Varů. Alena Prýmková se narodila 
v roce 1960. O sobě nám napsala: „S malováním 
jsem začala v létě 2014, stále jsem jen o tom léta 
mluvila, že začnu, že to zkusím, až bude vhodná 
chvíle, až bude čas… Pamatuji si, že můj dědeček 
pár obrazů namaloval, bylo to jen pro zábavu, 
pár krajinek. Na ZŠ jsem malovala vždy na jed-
ničku, ale nikdy jsem se v tom nezdokonalovala. 
Až nyní v pozdním věku jsem hledala změnu, 
relax. Přihlásila jsem se na jednodenní kurz ma-
lování Dry brush a namalovala podle fotky první 
portrét, pak zkusila další a další. U mne doma si 
toho všimla jedna známá, která mne hned ten 
den seznámila s panem Karlem P., který mne 
uměl ohodnotit a nabídl mi hodiny malování, 
kde se mohu zdokonalit v technice. Jsem mu 
za to vděčná a na jeho hodiny se vždy těším. Je 
dobré slyšet od druhého názor, být pochválen 
a vědět, že se Váš nápad, snaha, tvorba i pro-
vedení někomu líbí. Je to i vnitřní uspokojení, 
svou vlastní myšlenku nějak ztvárnit, předat… 
Mít si s někým o tom popovídat.“ Výstava Aleny 
Prýmkové bude probíhat do konce října.

VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 

NEJDECKÉ KŘÍŽOVÉ CESTY
V rámci oslav 160. výročí Křížové cesty 

v Nejdku vyhlásila naše knihovna výtvarnou 
soutěž pro základní školy a ZUŠ na téma 
„Každý si nese svůj kříž“.

Nejdecká křížová cesta vznikla díky odkazu 
Anny Häcklové, která ve své poslední vůli věno-
vala své jmění na výstavbu křížové cesty. Díky 
vykonavateli Anniny poslední vůle, městském 
soudci a představiteli města Franzi Waldöstlovi 
(1791–1871) a Nadaci křížová cesta vznikla 
v letech 1851–1858 veliká galerie v přírodě, 

jedinečná svou délkou (1 600 m) a smělostí 
projektu. Na křížové cestě se ale podepsal zub 
času, dějiny a vandalství. Kaple Olivové hory, 
která stála na začátku křížové cesty, byla zcela 
zničena. Zůstaly jen ruiny kaple Božího hrobu 
na konci cesty a 14 holých kapliček zbavených 
reliéfních plastik a zdobných prvků z litiny. 
Po listopadu 1989 se Občanské sdružení JoN – 
Jde o Nejdek rozhodlo křížovou cestu obnovit. 
To se sdružení povedlo a dne 31. 8. 2008 byla 
obnovená Nejdecká křížová cesta slavnostně 
vysvěcena.

Za dobu 160 let od svého vzniku si křížová 
cesta prošla řadami proměn, dobrými i špat-
nými. Křížová cesta má svůj náboženský ob-
sah – je to symbolická cesta sledující události 
spojené s ukřižováním Ježíše Krista. V hlub-
ším významu (až filozofickém) křížová cesta 
znamená daleko více. Je to symbol každého 
z nás, naší životní cesty na tomto světě.

Soutěž je organizována v rámci oslav 
160 let této nejdecké pamětihodnosti. Ze 
soutěžních prací bude uspořádána výstava 
a při slavnostní vernisáži v pátek 2. 10. 2018 
budou vítězům předány ceny.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ 
DĚTSKÉHO ODDĚLENÍ

Opět jsme se rozhodli odměnit nejpilnějšího 
čtenáře dětského oddělení za uplynulý školní 
rok včetně prázdnin. Ze statistik jsme zjistili, že 

nejvíce knihovnu navštěvovala a 159 knih si vy-
půjčila Sandra Kriglová (7 let, ZŠ, nám. Karla IV.).

V novém školním roce nás čeká řada akcí 
a besed pro mateřské a základní školy, a také 
nové výstavy v Galerii @.

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY
Městská knihovna v Nejdku – na náměstí ob-

novuje od 3. září po malování opět plný pro-
voz – všechna oddělení budou otevřena třikrát 
v týdnu.

POBOČKA knihovny v areálu ZŠ, Karlovarská 
je pravidelně otevřena v úterý v časech 10–12 
a 13–17 hodin a zahajuje provoz již 4. září.

Co připravujeme na říjen?
Na první říjnový týden je už tradičně vyhlá-

šen Týden knihoven. V jeho průběhu bude při-
praveno v knihovně několik akcí, o kterých vás 
budeme informovat na plakátech a v příštím 
čísle NL. Dále připravujeme akci s ochutnávkou 
kávy. Pro žáky prvního stupně chystáme setká-
ní se spisovatelkou dětských knih paní Lenkou 
Rožnovskou.

Veškeré aktuální informace najdete na na-
šem webu www.nejdekkarlovyvary.knihovna.
info a na plakátech na vývěsních plochách měs-
ta, v nejdeckém infocentru a ve výlohách naší 
knihovny.

Satýnková Vladimíra, 
MěK Nejdek

Fota poskytla autorka článku

http://www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info
http://www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info
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MICHAL 
PAVLÍČEK 

A 
MONIKA 
NAČEVA 

29. září 2018 od 20:00 hodin
Kulturní dům v Nejdku - malý sál
vstupné: předprodej 90 Kč, na místě 120  Kč

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; tel. 353 240 135, 736 679 260

PRVNÍ REPUBLIKA NA NEJDECKU

Město Nejdek, z. s. JoN - Jde o Nejdek
a Heimatgruppe „Glück auf“ vás zvou na výstavy

NEJDECKÁ KŘÍŽOVÁ CESTA
výstava u příležitosti oslav 100 let od založení ČR

výstava u příležitosti 160 let křížové cesty v Nejdku

3. října 2018 - 31. března 2019
vernisáž se koná 2. října 2018 od 17:00 hodin 

v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238

Při vernisáži budou předány ceny za soutěž
Každý si nese svůj kříž, vyhlášené v rámci výstavy

ke 160 letům Nejdecké křížové cesty

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

kultura@nejdek.cz
tel.: (+420) 7 679 260

https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/

 
 

Výstava  obrazů  s názvem  „K  NADĚJÍM“                                  
 

ALENA PRÝMKOVÁ 
 

                          Malba:    olej, pastel, akryl, dry brush 
 
  
 
 

   
 

 

slavnostní zahájení výstavy    

6. září  2018 
od 1700 hod. 

 
 

GALERIE @ 
Městská knihovna Nejdek 

 
 náměstí Karla IV. 398,    

362 21  Nejdek 
 

Otevřeno: PO,ČT 13-17, ÚT 10-12 13-18 

 

ZÁŘÍ -  ŘÍJEN 
 
                                                                          
 

Tel.  +420 723 792 316 
Email:   info@alenaprymkova.cz 

 
 

www.alenaprymkova.cz 
Facebook:   Alena Prýmková 

Městská knihovna v Nejdku 
a City Roasters, s.r.o Karlovy Vary

pořádají besedu s ochutnávkou

tajemství kávy
4.října 2018 od 17 hodin

Galerie @
přízemí knihovny

Vstupné: 30 Kč

Přijďte se podívat na workshop z karlovaské pražírny
CITY ROASTERS
- degustace 
- příprava alternativních metod kávy
- možnost koupit výběrovou kávu

Michal Kodet

Filip
 Hamar
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Badminton Úspěchy nejdeckého 
Jaromíra Práška

Jaromír Prášek 
je nejdeckým 
rodákem. Čtvrtým 
rokem se účastní 
závodů v kultur-
istice mužů v ne-
jtěžší váhové kat-
egorii nad 95 kg. 
Mezi jeho úspěchy 
patří titul vicemis-
tra Čech i České re-
publiky. Letošní se-
zona pro něj byla 
více než úspěšná, 
lépe řečeno hvězd-
ná. Stal se nejenom 
absolutním mis-
trem Německa, vi-
cemistrem České republiky, ale získal i 7. místo 
na mistrovství Evropy a 5. místo na mistrovst-
ví světa v Singapuru.

„Rád bych touto cestou poděkoval městu 
Nejdek za finanční podporu a nejdecké 
posilovně Relax za vytvoření optimálních 
podmínek, které byly během 4měsíční 
přípravy a diety nezbytné,“ říká Jaromír 
Prášek.

Do dalších let přejeme mnoho zdraví 
a sportovních úspěchů.

redakce

Novinky z FK Nejdek

Loňský fotbalový 
ročník je za námi 
a v současnosti je 
již v plném proudu 
nový, pro náš klub 
specifický, sezóna 
2018/2019 nás do-
provodí ke stoleté-
mu výročí našeho 

klubu. Ať je tedy tato sezóna plná zábavy 
a je pro Modrobílé úspěšná, rád bych sa-
mozřejmě pozval diváky, aby již tradičně 
navštěvovali utkání nejdeckých týmů přímo 
na stadionu.

Minulý fotbalový rok byl naším výsledko-
vě nejúspěšnějším týmem výběr mladších 
žáků, pod vedením Jana Vaška a Davida 

Gondzsaly. Chlapci s přehledem zvítězi-
li ve své soutěži a získali tak krásný pohár. 
Klukům děkujeme za výkony a reprezentaci 
klubu, zároveň doufáme, že se jim bude da-
řit v týmu starších žáků, kde většina chlapců 
bude od podzimu působit.

Během školních prázdnin se na fotba-
lovém stadionu intenzivně pracovalo, jak 
na hrací ploše, tak v jeho okolí, chtěl bych 
všechny návštěvníky požádat, abyste nám 
svým chováním pomohli udržet stávající si-
tuaci v areálu i kolem něj, tedy bez odpadků! 
Zejména pak veřejnost, která využívá písko-
vou část tréninkového hřiště pro svůj volný 
čas. Děkujeme.

Na Limnici se během léta uskutečnila 
výjimečná akce „Extrémní letecká show“. 

Vystoupení nejdeckých modelářů a jejich 
kolegů organizoval Václav Svoboda a sta-
dion se zaplnil příznivci létání, rychlosti 
a adrenalinu, je potřeba smeknout před roz-
manitou podívanou, která se servírovala.

Rozpis dospělých týmů FK Nejdek 
na měsíc září:

Sobota 8. 9. , 17:00 BU Nové Sedlo – FK NEJDEK A
Neděle 9. 9. , 15:00 FK NEJDEK B – Slavoj Bečov
Sobota 15. 9. , 16:30 FK NEJDEK „A“ – Spartak H. 

Slavkov (možný přesun termínu utkání)
Neděle 23. 9. , 15:00 FK NEJDEK B – FK Verušičky
Neděle 23. 9. , 16:30 SK Toužim – FK NEJDEK A
Sobota 29. 9. , 16:00 FK NEJDEK A – FK Lomnice

Mgr. Zbyněk Draxal

Osmidenní herní a kondiční soustředění v Aši 
absolvovalo 24 hráčů a hráček nejdecké Jiskry 
společně s hráčkami švédského Trollhättans BF. 
Sílu a badmintonový um nabírali pod vede-
ním pětice trenérů na všech ašských spor-
tovištích a večer v nedalekém rybníku ve 
Studénce. Nová sezona začíná tradičně tur-
najem v saském Annabergu a následně po-
kračuje na turnajích Grand Prix Most, Praha, 

Ústí nad Labem a dalších. 
Děkujeme za pomoc našim partnerům, 

kterými jsou: Hotel Seifert, DAMI CONSULT, 
s. r. o., Witte Automotive v Nejdku, Nejdecká 
česárna vlny, a. s, Eurovia, a. s., Malířství pís-
ma Blažej, p. Gruber, p. Košťál, p. Pazdera, p. 
Šlapa, Karlovarský kraj a naše město Nejdek.

Stanislav Newiak, 
manažer odd.

Fota poskytl autor článku

Foto: Jiří Pazdera



TJ Jiskra Nejdek
cvičení s Yvonnou
Každé pondělí 18:30–19:30 
a čtvrtek 18:00–19:00 
ve spolkovém domě
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XIII. ROČNÍK 
MEMORIÁLU JOSEFA REDLA WITTE Bike Team

Vás zve na

WITTE Dětský 
“Triatlon“

11. ročník
pro děti ve věku 2 - 10 let

Dne: 9.9.2018 neděle
Prezentace:  od 9:00 (dle kategorií)
Start:            od 10:00 (dle kategorií)

Kde:                parkoviště na střeše    
                      firmy WITTE
Startovné:      30 Kč

Propozice:      

 www.wbt.estranky.cz

Tenisový klub Nejdek
zve všechny neregistrované hráče na
MEMORIÁL JOSEFA REDLA,

který se koná na tenisových dvorcích klubu
dne 15. a 16. září 2018

dvouhry mužů, startovné 200 Kč
ŘEDITEL TURNAJE: Miloš Lajtár
PŘIHLÁŠKY do 13. září 2018
Kontakt: M. Lajtár: 608 116 993 
nebo m.lajtar@seznam.cz

Prezentace: 15. září od 8,30 hod

TJ Jiskra Nejdek
cvičení se Soňou

začíná 17. září 2018

ŽENY – malá tělocvična na ZŠ, náměstí Karla IV.
pondělí od 20.00 hodin do 21.00 hodin – aerobic
středa od 20.00 hodin do 21.00 hodin – stepaerobic
cena za hodinu 50 Kč
členky TJ 800 Kč / pololetí

DĚTI (4–7 let) – střední tělocvična na ZŠ, náměstí Karla IV.
úterý 18. 9. 2018 od 16.00 hodin – aerobic hrou – úvodní hodina 
s dalšími informacemi

Těším se na VÁS!

Cvičení začíná 17. 9. 2018
HIIT (vysoce intenzivní intervalový trénink + TABATA)

Více na tel. čísle: 608 054 133

Budu se těšit, 
Yvonna Malíková

mailto:m.lajtar@seznam.cz


Prodej:
16. září, 20. října a 18. listopadu 2018
Nejdek - u vlakového nádraží v 11.40 hod.

Informace Po - Pá 9.00 - 16.00
na tel.: 728 605 840  •  601 576 270

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14 - 19 týdnů! Cena: 159 - 195 Kč/ks.

REMOPOL s.r.o.

Suchá 23 Telefon: 353 825 541
362 21 Nejdek  jkrulichova@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva
prkna palivové dříví srážení hran

fošnyhranoly střešní latě hoblování
Při objednání krovu zajistíme

autojeřáb zdarma. 
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I VAŠE REKLAMA…
www.nejdek.cz/listy

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 – 352676737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

KVALITNÍ BRAMBORY Z MĚLNICKA
(ČERVENÉ A ŽLUTÉ), CIBULE, ČESNEK,
JABLKA, HRUŠKY, ZELÍ NA KROUHÁNÍ,

PŠENICE, JEČMEN.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*


